
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Парабельская средняя школа имени Николая Андреевича Образцова» 

(МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А. Образцова») 

 

П Р И К А З 

 

« 02» сентября 2024 г.                                                                                  № 245   

                                                                                   

с. Парабель 

 

О составе Методического совета, школьных методических объединений 

в 2024-2025 учебном году 

 

            В целях формирования инновационного образовательного пространства 

школы, повышения качества образования, развития педагогического потенциала и 

повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников 

школы 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав Методического совета на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

1) Хохлова Ю. Ю., заместитель директора по УВР (МР), председатель 

Методического совета; 

2) Перемитина М.А., заместитель директора по УВР, секретарь Методического 

совета; 

3) Коваленко Т.А., заместитель директора по ВР; 

4) Кнауб Т.М., руководитель школьного МО учителей начальных классов; 

5) Зубарева А.А., советник директора по воспитательной работе; 

6) Земцова М.В., руководитель Школы начинающего педагога. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

1) Кнауб Т.М. – руководителем школьного МО учителей начальных классов; 

2) Гончарову Т.Б. – руководителем школьного МО учителей общественно-

гуманитарного цикла; 



3)Чурбакову А.В. – руководителем школьного МО учителей естественно-

математического цикла; 

4)Вишнякову Н.Н.  - руководителем школьного МО учителей искусства, труда 

(технологии) и физической культуры и ОБЗР; 

 

 

 

3. Сформировать школьные методические объединения: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. преподавателей Предметы 

МО учителей начальных классов. Руководитель: Кнауб Т.М. 

1.  Зайцева Надежда Яковлевна 

 

2.  Земцова Марина Вячеславна 

3.  Кнауб Татьяна Михайловна 

4.  Ершова Юлия Витальевна 

5.  Мищенко Елена Борисовна 

6.  Михайлова Наталья Дмитриевна 

7.  Новосельцева Татьяна Николаевна 

8.  Нечаева Вера Сергеевна 

9.  Васильева Татьяна Николаевна 

10. Б Баркалова Лидия Викторовна 

11. Ч Чигарнова Ирина Сергеевна 

12.  Пелагейкина Анастасия Сергеевна  

МО учителей естественно-математического цикла. Руководитель: Чурбакова А.В. 

1.  Андросова Ольга Ивановна Информатика и ИКТ 

2.  Качакова Ольга Анатольевна Химия, биология 

3.  Зубарева Алёна Алексеевна Биология 

4.  Кипчук Елена Васильевна Математика 

5.  Фокина Екатерина Сергеевна Математика 

6.  Швецова Анна Николаевна Физика 

7.  Федоровский Евгений Вадимович Физика 

8.  Перемитина Мария Александровна Математика 

9.  Назарова Олеся Станиславовна Математика 

10.  Савочка Татьяна Евгеньевна Математика 

12 Петрова Мария Ивановна Биология 

13 Коваленко Тамара Анатольевна Информатика и ИКТ 

МО учителей общественно-гуманитарного цикла. Руководитель: Гончарова Т.Б. 

1.  Волокитина Светлана Александровна История 

2.  Волостнова Елена Владимировна Английский язык 

3.  Гербер Валентина Владимировна Русский язык и 

литература 

4.  Гончарова Татьяна Борисовна Обществознание 

5.  Панченко Наталья Михайловна Русский язык и 

литература 

6.  Петрова Марина Анатольевна Английский язык 



7.  Кичигина Ульяна Николаевна Английский язык 

8.  Сухаренко Елена Владимировна Английский язык 

9.  Насырова Светлана Сергеевна Английский язык 

10.  Райс Елена Федоровна Русский язык и 

литература 

11.  Хохлова Юлия Юрьевна Английский язык 

12.  Кожухарь Алена Викторовна Русский язык и 

литература 

13.  Мячина Кристина Сергеевна Русский язык, 

литература 

14.  Часовских Ирина Николаевна История 

МО учителей искусства, труда(технологии) и физической культуры и ОБЗР. 

Руководитель: Вишнякова Н.Н. 

1.  Балашов Евгений Анатольевич Физическая культура 

2.  Вишнякова Наталья Николаевна Музыка  

3.  Волшукова Ольга Ивановна Физическая культура 

4.  Дронова Наталья Сергеевна Технология  

5.  Комаров Иван Иванович ОБЖ 

6.  Столярова Оксана Николаевна Технология, ИЗО 

7.  Харькив Михаил Богданович Физическая культура  

8.  Хохлов Андрей Николаевич Технология 

9.  Швецов Андрей Леонидович Физическая культура 

10.  Гербер Алексей Владимирович   

     4. Дополнительная информация:  

социальный педагог: Левчук Оксана Александровна; библиотекарь: Федоровская С. Н; 

педагог – психолог:  Беспалова Е.И., Медведева А.С.; учитель – логопед: Ильиных В.А. 

– участвуют в работе школьных методических объединений по мере необходимости. 

 

И.о.директора                                                                                   Петрова М.И.                                                                       
Хохлова Ю.Ю. 

 2-17-34    

С приказом ознакомлены: 
Андросова О.И. 

Балашов Е.А.  

Баркалова Л.В. 

Беспалова Е.И. 

Васильева Т.Н. 

Вишнякова Н.Н. 

Волокитина С.А. 

Волостнова Е.В. 

Волшукова О.И. 

Гербер А.В. 

Гербер В.В. 

Гончарова Т.Б. 

Дронова Н.С. 

Ершова Ю.В. 

Зайцева Н.Я. 

Земцова М.В. 



Зубарева А.А. 

Качакова О.А. 

Кипчук Е.В.  

Кичигина У.Н. 

Кнауб Т.М. 

Коваленко Т.А.  

Кожухарь А.В. 

Комаров И.И. 

Левчук О.А. 

Мищенко Е.Б. 

Михайлова Н.Д. 

Медведева А.С. 

Мячина К.С. 

Назарова О.С. 

Нечаева В.С. 

Новосельцева Т.Н. 

Панченко Н.М. 

Пелагейкина А.С. 

Перемитина М.А. 

Петрова М.А. 

Ильиных В.А. 

Райс Е.Ф. 

Савочка Т.Е.  

Столярова О.Н. 

Сухаренко Е.В. 

Федоровский Е.В. 

Федоровская С.Н. 

Фокина Е.С. 

Харькив М.Б.  

Хохлова Ю.Ю. 

Хохлов А.Н. 

Часовских И.Н. 

Чигарнова И.С.  

Чурбакова А.В. 

Щвецов А.Л. 

Щвецова А.Н. 

 


